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Değerli Okuyucular, 

Türkiyat Mecmuası’nın bu sayısında Türk dili, kültürü ve tarihiyle 
ilgili makaleler bulunmaktadır. “Müslüman Türk Bilginlerin Müzik 
Bilimine Katkıları” isimli ilk makalenin yazarı Fazlı Arslan,  X-XIII. 
yüzyıllarda yaşamış Fârâbî, İbn Sînâ, Nasîruddîn-i Tûsî, Safiyyüddîn-i 
Urmevî, Kutbuddîn-i Şîrâzî gibi ilmin pek çok dalında eserler vermiş bilim 
adamlarının müzik tarihi bakımından da önemli olduklarını ortaya 
koymaktadır. 

Uğur Demir “Muhayyel Bir Kırım Tarihçisi Kefevî İbrahim 
Efendi ve Humbaracıbaşı Ahmed Paşa’nın Rusya’ya Dair Raporu” 
isimli makalesinde, Kırım tarihi üzerine çok az sayıdaki kaynaktan biri olan 
Tevârîh-i Tatar Hân ve Dağıstan ve Moskov ve Deşt-i Kıpçak isimli eserle 
ilgili bazı yanlışları düzeltmekte ve önemli tespitlerde bulunmaktadır. 

Klasik Türk Edebiyatı’nın nispeten az araştırılmış konularından birisi 
hicivdir. Ramazan Ekinci “Türk Hiciv Edebiyatının Sıradışı Bir Şairi: 
Küfrî-i Bahâyî ve Eserlerinden Örnekler” adlı çalışmasında eleştiri ya da 
bazen hakaret olarak adlanrılabilecek mahiyette manzumeler kaleme alan, 
aynı zamanda müneccimbaşılık da yapan şair Küfrî-i Bahâyî’nin hayatı 
hakkında bilgi vermekte ve özellikle hicviyeleri üzerinde durmaktadır. 

Mevlânâ Celâleddin Rûmî’nin Mesnevi’si ve Türkçe şerhleri üzerinde 
çeşitli araştırmaları bulunan İsmail Güleç, “Mesnevî-i Şerîf’in Üçüncü 
Beytine Farklı Bir Şerh Denemesi” adlı makalesinde Mesnevi'nin üçüncü 
beytinin günümüze kadar yapılmış bütün şerhlerini incelemiş, gözden kaçan 
bazı noktalara dikkat çekmiştir. 

Alman İmparatoru Kaiser II. Wilhelm 1888 yılında imparator 
olduğunda Osmanlı padişahı Sultan II. Abdülhamid idi. II. Wilhelm, ikisi II. 
Abdülhamid döneminde olmak üzere üç defa Osmanlı Devleti’ni ziyaret 
etmiştir. 1889 ve 1917 yıllarındaki ziyaretler sadece İstanbul’a yapılmakla 
birlikte 1898 yılındaki seyahat İstanbul dışında Suriye, Lübnan ve özellikle 
Kudüs’ü de kapsadığı için son derece önemlidir. 1898 yılındaki bu ikinci 
ziyarette Şakir Paşa, II. Wilhelm’e refakat etmiş ve yaşadıklarını günlük 
hâlinde kaydetmiştir. Ö. Kürşad Karacagil’in “II. Wilhelm’in Osmanlı 
İmparatorluğu’nu Ziyareti ve Mihmandarı Mehmed Şakir Paşa’nın 
Günlüğü (1898)” adlı makalesinde adı geçen günlükteki bilgiler, İkdam 

Gazetesi tarafından imparatorun seyahatini takip etmekle görevlendirilen 
muhabir İsmail Zühdü’nün 4-23 Kasım 1898 tarihlerinde İkdam 

Gazetesi’nde yayımlanan yazıları da eklenerek ilim âlemine sunulmaktadır. 



Muharrem Kesik tarafından yazılan “How was Sultan Alp Arslan 
Killed?” adlı makale, bu sayımızın tek İngilizce yazısıdır. Bu yazıda Büyük 
Selçuklu sultanı Alp Arslan’ın Yusuf el-Harezmî isimli şahıs tarafından 
hançerlenerek yaralanması ve vefatı hakkında, dönemin önemli Selçuklu 
tarihlerinin verdiği bilgiler incelenerek Batı Karahanlılar üzerine yapılan son 
sefer ve katilin kimliği hakkında açıklamalar yapılmıştır. 

Feryal Kormaz “Osmanlı Nesrinden Bir Lekenâme Metni” adlı 
makalesinde Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü'nün kütüphanesinde bulunan 
Lekenâme’nin, metnini ortaya koymuş ve üzerinde dil incelemesi yapmıştır. 

Ahmet Kütük “İslam/Türk Devlet ve Toplum Geleneğinde Renkler 
ve Anlamları” adlı çalışmasında, ilk Türk İslam devletlerinden başlayarak 
özellikle bayrakların renkleri ve bunların devlet geleneğindeki sembolleri 
üzerinde durmaktadır.  

“İçin Edatının Stantard Dışı Kullanımı” adlı makalede Perihan 
Ölker, "için" edatının tarihi seyrini incelemiş, daha önce dikkat çekilmemiş 
kullanılış biçimlerini örnekleriyle göstermiştir. 

Âsâf Hâlet Çelebi’nin Sidharta isimli şiiri, şairin kullandığı dil ve 
metaforlar bakımından dikkat çekici bir manzumedir. Bu şiir üzerine Emine 
Gözde Özgürel’in yazdığı “Âsâf Hâlet Çelebi’nin Sidharta Adlı Şiirinin 
Metaforik Yapısı” isimli yazıda adı geçen şiir özellikle Budizm, Zen ve 
İslam tasavvufu ile bağlantı kurularak açıklanmıştır. 

Leyla Alptekin Sarıoğlu “XV. Yüzyıl Mutasavvıflarından Cemâl-i 
Halvetî’nin Mesnevîlerinde Mesnevî Kaynaklı Hikâyeler” isimli 
makalesinde Mesnevi'nin XV. yüzyıl mutasavvıflarından Cemâl-i 
Halvetî’nin eserlerine etkisini  örneklerle açıklamaktadır. 

Kaynağı kadim Hint inançlarında bulunan Ayurveda tıbbının evren 
tasavvurlarından beş unsur önemli yere sahiptir. “Eski Uygurca’da 
Âyurveda Tıbbı ve Beş Unsur” isimli makalede Hacer Tokyürek, bu 
kozmoloji ve buna bağlı tıp inancının Eski Uygurca metinlerdeki 
karşılıklarını ele almaktadır. 

Hasan Yıldız’ın “Tanzimat’tan Günümüze Maarif Müfettişliği ile 
İlgili Düzenlemeler Bağlamında Etik İlkeler” adlı makalesi, eğitim 
sisteminin önemli kurumlarından olan “teftiş” mekanizmasının Tanzimat 
dönemindeki başlangıcından günümüze kadar olan seyrini “etik” ilkeler 
bakımından ele alan kapsamlı bir çalışmadır. 



 

 

Sayımızın “Kitabiyat”ında, Meliha Uçar’ın “Karahan, Akartürk 
(2013), Dîvânu Lugati’t-Türk’e Göre XI. Yüzyıl Türk Lehçe Bilgisi, 

TDK Yay., Ankara.” ve Nazlı Vatansever’in “Kitaplara Vakfedilen Bir 
Ömre Tuhfe: İsmail E. Erünsal’a Armağan” adlı tanıtım yazıları 
bulunmaktadır.  

Enstitümüzün 90. yılı münasebetiyle düzenlenen ve 11-13 Kasım 
2014 tarihleri arasında gerçekleştirilen 11. Millî Türkoloji Kongresi ve Bonn 
Üniversitesi Arkeoloji Enstitüsü’nün Moğolistan’da yaptığı Arkeolojik 
Kazılar hakkındaki yazılar bu sayıdaki “Haberlerimiz” kısmında yer 
almaktadır. 

A. Azmi BİLGİN 
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